

COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2024

BILAN CONSOLIDÉ (Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

ACTIF	30 Juin 2024	31 Décembre 2023
ACTIF IMMOBILISÉ		
• Immobilisation en non-valeur	30 300	24 744
• Ecart d'acquisition	176 919	190 539
• Immobilisations incorporelles	216 926	217 367
• Immobilisations corporelles	458 662	462 385
• Titre mis en équivalence	606 395	609 253
• Immobilisations financières	12 959	13 551
• Impôts différés actifs	3 301	3 246
	1 505 461	1 521 085
ACTIF CIRCULANT		
• Stocks et en-cours	421 749	440 337
• Clients et comptes rattachés	229 561	293 796
• Autres créances et comptes de régularisation	654 076	388 953
• Valeurs mobilières de placement	134	134
	1 305 519	1 123 220
TRÉSORERIE - ACTIF	130 854	140 754
Total de l'actif	2 941 834	2 785 059

BILAN CONSOLIDÉ (Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

PASSIF	30 Juin 2024	31 Décembre 2023
• Capital	114 139	114 139
• Primes d'émission, de fusion, d'apport	955 537	955 539
• Réserves consolidées	234 067	271 545
• Ecart de conversion	(361)	(3 140)
• Résultat consolidé	(30 113)	13 964
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	1 273 268	1 352 047
• Dont : Capitaux propres part du groupe	990 427	1 065 613
Intérêts minoritaires	282 841	286 434
Subventions d'investissement	-	-
• Dettes de financement	258 660	286 203
• Provisions pour risques et charges	-	-
• Impôts différés passifs	3 127	2 932
	261 787	289 135
PASSIF CIRCULANT		
• Fournisseurs et comptes rattachés	197 598	254 296
• Autres dettes et comptes de régularisation	532 642	166 959
	730 239	421 255
TRÉSORERIE - PASSIF	676 539	722 623
Total du passif	2 941 834	2 785 059

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉS

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

Compte de résultat consolidé	30 Juin 2024	30 Juin 2023
Produits d'exploitation	572 354	596 104
Chiffre d'affaires	569 530	622 559
Variation de stocks de produits	5 239	(28 769)
Autres produits d'exploitation	(2 416)	2 314
Charges d'exploitation	(574 343)	(604 701)
Achats et autres charges externes	(411 172)	(442 431)
Impôts et taxes	(3 329)	(3 633)
Charges de personnel	(129 894)	(126 958)
Autres charges d'exploitation	(776)	(806)
Dotations d'exploitation	(29 171)	(30 873)
Résultat d'exploitation	(1 989)	(8 597)
Résultat financier	(28 733)	(25 231)
Résultat courant des entreprises intégrées	(30 722)	(33 828)
Résultat non courant	(9 143)	326
Résultat avant impôt	(39 865)	(33 502)
Impôt sur le résultat	(5 758)	(7 726)
Résultat net des entreprises intégrées avant amortissement des écarts d'acquisition	(45 623)	(41 228)
DEA des écarts d'acquisition	(13 620)	(13 620)
QP des sociétés mises en équivalence	29 129	25 745
Résultat net de l'ensemble consolidé	(30 114)	(29 103)
Résultat net part du Groupe	(53 196)	(45 170)
Intérêts minoritaires dans le résultat	23 082	16 067

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

30 juin 2024

SOCIÉTÉS	Pourcentages d'intérêt	Pourcentages de contrôle	Méthodes de Consolidation
UNIMER SA	100%	100%	Société mère
TOP FOOD	99,98%	99,98%	IG
INVESTIPAR	100%	100%	IG
VCR LOGISTICS	100%	100%	IG
Groupe RETAIL	25,31%	25,31%	MEE
ALMAR	100%	100%	IG
LA MONÉGASQUE VANELLI FRANCE	100%	100%	IG
VANELLI MAROC	100%	100%	IG
DÉJIMAR	99,14%	99,14%	IG
BELDVA	76%	76%	IG
F PARTNERS	100%	100%	IG
SMCA	60%	60%	IG
UNIMER DAKHLA	100%	100%	IG
PELAGIC PIONNIERE	35%	50%	IG
SIRIUS PELAGIC	50%	50%	IG
OPTIFISH	60%	60%	IG
SNCP	73,45%	73,45%	IG
UNIMER PROTEINS	100%	100%	IG
UNIMER AFRICA	100%	100%	IG
UNIMER MAURITANIE	70%	70%	IG
CONSERVERIE PELAGIC DAKHLA	100%	100%	IG
F3V	100%	100%	IG

IG : Intégration globale
MEE : Mise en équivalence

Fidaroc
Grant Thornton

7 Bd Driss Slaoui,
20160 Casablanca

H2B EXPERTS

3, Bâtiment E, Rue BAHT,
KAYS, Agdal 10000 Rabat

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDÉS

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2024

En application des dispositions de la loi n°44.12 relative à l'appel public à l'épargne et aux informations exigées des personnes morales et organismes faisant appel public à l'épargne, Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société UNIMER S.A. et de ses filiales (Groupe UNIMER) comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé, l'état des flux de trésorerie consolidé, l'état de variation des capitaux propres consolidé et une sélection des notes annexes relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2024. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1 273 268 dont un résultat net consolidé déficitaire de KMAD (30 113).

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe UNIMER arrêtés au 30 juin 2024, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 25 septembre 2024

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON

FIDAROC GRANT THORNTON
Membre de Grant Thornton
7 Bd. Driss Slaoui - Casablanca
Tél : 05 22 54 42 00 - Fax : 05 22 29 98 70

Faiçal MEKOUAR
Associé

H2B EXPERTS

H2B EXPERTS SARL
Rue Oued Baht Rési. Kays
Imm. E Agdal - Agdal - Rabat
RC : 88394 - Pat : 25795170
IF : 334400V - CNSS : 8947519

El Bouazzaoui HANATI
Associé

• Retrouvez le Rapport Financier Semestriel à partir du 30 Septembre 2024 sur le lien suivant :

<https://unimergroup.com/rapports/>

• Retrouvez les commentaires sur les réalisations dans le communiqué de presse du 28 septembre 2024 sur le lien suivant :

https://unimergroup.com/i/communiqués-financiers/2024/Communication_Financiere_Resultats_semestriels_2024.pdf

